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داوری بیش از ۴ هزار اثر 
در جشنواره  »صحیفه سجادیه«
محمد حیدری نارمندی، دبیر سیزدهمین جشنواره شعر 
صحیفه سجادیه و رئیس دانشگاه آزاد قشم در حاشیه 
اختتامیه جشنواره شعر »صحیفه سجادیه« در گفت وگو با آنا 
از داوری بیش از چهار هزار اثر در این جشنواره و معرفی سه اثر 
برجسته و یک اثر ممتاز در هر بخش خبر داد. او افزود: »از میان 
آثار رسیده چهار هزار اثر به جشنواره راه یافت و در هر بخش 
سه اثر برجسته و فاخر و یک اثر ممتاز توسط داوران معرفی 
شد و در پایان این جشنواره به نحو شایسته از آنها تجلیل 
شده است.« حیدری نارمندی، هدف از برگزاری جشنواره 
شعر صحیفه سجادیه را اشاعه و ارتقای تعالیم فرهنگ دینی 
عنوان کرد و گفت: »دانشگاه به عنوان یک موسسه تاثیرگذار با 
بیان و شناخت ابعاد شخصیت های علمی و مذهبی دین 
اسام و ائمه اطهار علیهم السام، گام های موثر و بزرگی را با 
برگزاری این جشنواره ها به عنوان پیش درآمدی برای شناخت 
فرهنگ مهدویت دنبال می کند که امید است با کیفیت افزایی 

بیشتر در سال های پیش رو شاهد تاثیر عمیق آن باشیم.«

ارسال بیش از ۷۰۰ اثر 
به جشنواره  »مشق انتظار«

ی، سرپرست دانشگاه آزاد همدان در  کسار غامرضا خا
کرد: »سومین جشنواره علمی،  جمع خبرنگاران اظهار 
برنامه های  از سری   » انتظار فرهنگی »مشق  و  هنری 
یت دانشگاه آزاد دوم اسفند  جشنواره امامت و مهدو
یسی و  یدگان بخش های خوشنو ۱۴۰۲ با تجلیل از برگز
کار خود پایان داد. با توجه به اینکه  طراحی پوستر به 
فرصت ارسال اثر به جشنواره تا ۱۵ بهمن  بود، ۷۰۱ اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد که از این میان ۱۲ نفر در 
ی، معلمان و بخش  بخش های دانشگاهیان، دانش آموز
ی افزود:  »این برنامه در راستای  آزاد تجلیل شدند.« و
مطالبه رهبری، گسترش فضای انقابی و معرفت افزایی 
یم دوم  است. آثار خوبی به جشنواره ارسال شد و امیدوار
یداد  اسفند شاهد اختتامیه ای در خور و شأن این رو
باشیم.« سرپرست دانشگاه آزاد همدان با بیان اینکه در 
دانشگاه آزاد همه عملکرد و اقدامات براساس سند تحول 
و تعالی دانشگاه است، عنوان کرد: »این سند به نوعی 
میثاق نامه دانشگاه است و همه امور باید منطبق با آن 
ن دانشجویی و فرهنگی واحد، این  باشد.« به گفته معاو
جشنواره در سه حوزه برگزار شده که محور های برنامه در 

کمیته علمی ارائه شده بود. 

گام جدی دانشگاه آزاد 
برای ترویج نهج البلاغه

آزاد استان اصفهان در  رئیس دانشگاه  پیام نجفی، 
سومین کنگره بین المللی نهج الباغه از سری برنامه های 
یت« دانشگاه آزاد اظهار  سومین جشنواره »امامت و مهدو
کرد: »با همت دوستان در حوزه فرهنگی و مرکز تحقیقات 
نهج الباغه دانشگاه آزاد مدتی است توانسته ایم در زمینه 
یادی در این  یان ز نهج الباغه فعالیت کنیم و دانشجو

مرکز تحقیقاتی فعالیت می کنند.« 
ی با بیان اینکه امروز به صورت رسمی شاهد حضور  و
استان  آزاد  دانشگاه  در  نهج الباغه  مرکز تحقیقات 
یم از خاندان عصمت  اصفهان هستیم، افزود: »هرچه دار
یم و متاسفانه  و طهارت علیهم السام و نهج الباغه دار
کار نشده و  این زمینه  که شایسته است، در  آن طور 
نسل جوان بیش از این باید با نهج الباغه و دانش های 
نهفته در آن و عمل به آن آشنا شود.« رئیس دانشگاه آزاد 
استان اصفهان با بیان اینکه برای کار جدی در حوزه 
نهج الباغه باید از روش های نوین آموزش و پژوهش 
استفاده شود، افزود: »فاصله دانسته های جوانان با 
شرایط مطلوب در زمینه نهج الباغه بسیار است و باید 
مرکز تحقیقات نهج الباغه در این زمینه تمام توان خود 

را به کار گیرد.« 

پایان کار جشنواره شعر علوی در مازندران با ۵ اثر برگزیده 

سومین جشنواره »شعر علوی« استان مازندران از سری برنامه های 
یت استان، با معرفی برترین ها  جشنواره سراسری امامت و مهدو
ی به کار خود پایان داد. این جشنواره  در دانشگاه آزاد واحد سار
، گسترش و معرفی  با هدف کشف ظرفیت های شعر علوی، نشر
ع( در لسان ولایی شعر و ایجاد تکاپو میان  جایگاه حضرت علی)

شاعران ولایی برگزار شده بود. 
ن فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد  به گفته سعید امامی، معاو
ی این جشنواره با شرکت ۱۲3 اثر و حضور شاعران و  واحد سار

که از میان این  کشور برگزار شد  اندیشمندان حوزه شعر ولایی 
یده این دوره  یابی  داور  ها به عنوان آثار برگز ، ۵ اثر بعد از ارز آثار
یانی از قم،  کاو گفتنی است  محسن  انتخاب و معرفی شدند. 
یم پیله ور از رشت، فاطمه سلیمان پور از  قاسم بای از رامیان، مر
قم و محمدمهدی امیری از زنجان به عنوان آثار فاخر این دوره از 
جشنواره معرفی شده و با حضور  رئیس دانشگاه آزاد مازندران و 
یدگان جشنواره در آیین اختتامیه  مسئولان استانی و شاعران از برگز

تجلیل شد.

دومین جشنواره کشوری عکس هدایت پایان یافت 

ی عکس هدایت از سری  آیین اختتامیه دومین جشنواره کشور
یت  برنامه های سومین جشنواره علمی فرهنگی و هنری امامت و مهدو
کبری، رئیس شورای  با معرفی برگزیدگان نهایی و با حضور حاج علی ا
ی ائمه جمعه کشور و جمعی از مسئولان در دانشگاه  سیاست گذار
آزاد واحد دماوند برگزار شد. مهدی ملک محمدیف معاون فرهنگی 
و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد دماوند پیش تر درباره این جشنواره 
ی جشنواره دنبال می شود، گفته بود: »اول،  و اهدافی که در برگزار
شناسایی و ایجاد زمینه رشد استعداد های هنری عکاسان،  دوم  

ع( با استفاده از ابزار  انتشار عطر و بوی معنوی اباعبدالله الحسین)
هنر در فضای جامعه و به ویژه قشر جوان و دانشگاهی. افزون بر این، 
ی برای فعالیت کانون های فرهنگی دانشجویی  ی و بسترساز کادرساز
در بخش های مختلف جشنواره از نکات قابل ذکر است.« به گفته 
، در دومین جشنواره تا پایان دی، بیش از یک هزار و ۱۰۰ اثر از طریق  او
سایت، ایمیل و پیام رسان برای دبیرخانه ارسال شده بود که کیفیت 
آثار در مقایسه با سال گذشته ارتقا یافته است. نکته مهم اینکه آثار 
یافت شده است. متعددی از استان ها و شهر های مختلف کشور در

۱۰ برگزیده جشنواره شعر مولود کعبه معرفی شدند 

مراسم اختتامیه جشنواره شعر مولود کعبه از سری برنامه های 
ی موسسه فرهنگی  یت با همکار سومین جشنواره امامت و مهدو
یت در دانشگاه آزاد واحد تهران شرق برگزار شد.  امامت و مهدو
سینا زرتاب، دبیر علمی جشنواره شعر مولود کعبه در این مراسم 
با بیان اینکه بخش اولیه کار در جشنواره شعر مولود کعبه توسط 
یافت کردیم  یک فراخوان اعام شد، عنوان کرد: »3۰۰ اثر شعری در
که بررسی های اولیه درباره مشکات وزنی و قافیه ای انجام و برای 
ی انتخاب شدند.« دبیر علمی جشنواره شعر مولود کعبه با  داور

بیان اینکه هر شاعری ممکن است بیش از یک اثر داشته باشد، 
یافت از هر فرد بودیم، ۵  ی که قادر به در کثر اشعار عنوان کرد: »حدا
اثر بود.« زرتاب با اشاره به اینکه داوران اسامی شاعران را نداشتند، 
یم اما چند مورد  یادآور شد: »ذوق شاعری را نتوانستیم نادیده بگیر
را ازجمله سلیس بودن زبان، آرایه های ادبی، تکنیک های ادبی و 
معنای شعر در نظر گرفتیم. باید می دیدیم که شعر از حیث معنایی 
چقدر صابت و استحکام دارد؛ چنانچه همه اشعار در مدح 

حضرت علی بودند و از همه آنها لذت بردیم.«

ارسال بیش از ۱۲۰ اثر به جشنواره »شعر بشارت«

مراسم اختتامیه سومین دوره جشنواره سالانه علمی، فرهنگی، 
یت« با عنوان »شعر بشارت« با ارسال بیش  هنری »امامت و مهدو
(، لبنان  ی خارجی از کشور های عراق )۱۰ اثر از ۱۲۰ اثر داخلی و آثار
( در دو بخش  (، عمان )۲ اثر یه )۵ اثر (، سور (، یمن )۶ اثر )۶ اثر
شعر فصیح و شعر شعبی عربی در دانشگاه آزاد واحد اهواز برگزار 
شد. مهدی نوید ادهم، سرپرست دبیرخانه هیات مؤسس دانشگاه 
برد شعر در میان حکما، بزرگان،  آزاد با برشمردن نمونه هایی از کار
اندیشمندان و رهبران دینی برای انتقال مفاهیم دینی، فقهی و 

یح کرد: »با توجه به ظرفیت بالای این مقوله  فلسفی در این باره تشر
در انتقال مفاهیم فرهنگی و تربیتی، استفاده از آن مورد توجه 
یزان و سیاست گذاران دانشگاه آزاد اسامی نیز قرار گرفت.«  برنامه ر
یت و امام زمان)عج( را سخن از آینده دانست  ی سخن از مهدو و
یت در اشعار شعرا و لزوم  کید بر پرداختن به موضوع مهدو و با تأ
نگاه آینده پژوهشانه آنها به این موضوع افزود: »این معتقدان به 
یت هستند که باید زمینه ساختن آینده و دستیابی  اندیشه مهدو

ی را فراهم آوردند.«  به اندیشه های بلند مهدو

۸۰ مقاله به دبیرخانه جشنواره »سبک زندگی علوی« رسید 

ع(  ( همزمان با اعیاد شعبانیه و سالروز ولادت باسعادت حضرت علی اکبر
و روز جوان، آیین اختتامیه سومین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری 
»امامت و مهدویت« با موضوع »سبک زندگی علوی« با حضور 
شخصیت های مختلف استانی در تالار شهید سلیمانی دانشگاه 
آزاد واحد شهرکرد برگزار شد. ابراهیم رحیمی، رئیس دانشگاه آزاد استان 
چهارمحال وبختیاری گفت: »دانشگاه باید در تمدن سازی و ایجاد 
تمدن نوین اسامی نقش آفرینی کند. تمدن ابزار زندگی انسان بوده و بشر 
در سایه تمدن زندگی می کند، بنابراین در ایجاد تمدن نوین اسامی باید 

مفاهیم پایه وجود داشته باشد و در نظام تعلیم و تربیت دانشگاه تحول 
ایجاد کنیم؛ چراکه دانشگاه های ما در حوزه های مختلف افراد تمدن ساز 
را نمی سازد و سمت و جهت تمدنی ندارد.« مریم نقدی، دبیر دبیرخانه 
سومین جشنواره امامت و مهدویت گفت: »تعداد ۸۰ مقاله علمی از 
سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره مهدویت دانشگاه این استان ارسال 
و پس از داوری سه مقاله به عنوان مقالات برتر انتخاب شدند. همچنین 
فعالیت های منتخب علمی نخبگان با موضوع مهدویت در جشنواره 

فرهنگی امامت و مهدویت در قالب یک کتابچه به چاپ می رسد.«

۱۲ نفر در جشنواره »دلنوشته ای به امام زمان)عج(« برگزیده شدند 

دومین جشنواره ملی »دلنوشته ای به امام زمان)عج(« از سری 
حضور  با  یت«  مهدو و  »امامت  ره  جشنوا سومین  برنامه های 
ع( دانشگاه  مسئولین مختلف در مسجد امام جعفر صادق)
آزاد پیشوا به کار خود پایان داد. حسن بنیانیان، مشاور و دستیار 
یخ، حتی  فرهنگی رئیس دانشگاه آزاد گفت: »گمراهان در طول تار
گناهان خود هستند. به عنوان  کربا هم دنبال توجیه  در حادثه 
ی ها و انحرافات هستند و در  کج رو مثال در طول سال دنبال 
دهه محرم توبه می کنند و بعد از محرم مجددا به همان مسیر 

ن  یان، معاو قبلی خود برمی گردند.« در ادامه سیدمجید امیرفخر
فرهنگی دانشجویی این واحد دانشگاهی افزود: »این جشنواره 
یت و بنیاد  ی مؤسسه فرهنگی هنری امامت و مهدو ملی با همکار
بین المللی غدیر در چهار رده سنی ۷ تا ۱۲ سال، ۱۲ تا ۱۸ سال، ۱۸ 
تا 3۵ سال، 3۵ سال به بالا برگزار شد.« به گفته او بیش از یک هزار 
اثر ادبی و دلنوشته خطاب به امام زمان)عج( از سراسر کشور به 
دبیرخانه جشنواره رسید که ۶۰ درصد آثار رسیده از منطقه و ۴۰ 

درصد از سایر نقاط کشور بوده است.« 

جشنواره سرود نغمه ها به کار خود پایان داد 

مراسم اختتامیه سومین دوره جشنواره سرود نغمه ها و جشنواره پوستر 
هدی از سری برنامه های جشنواره  علمی فرهنگی هنری امامت و 
مهدویت دانشگاه آزاد به میزبانی دانشگاه آزاد شیراز با معرفی برگزیدگان 

به خود پایان داد. 
علیرضا بیابان نورد، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد واحد 
ی دو جشنواره بزرگ سرود  شیراز در این مراسم با اشاره به آغاز برگزار
ی اظهار کرد:  »فراخوان این  نغمه ها و پوستر هدی از تیرماه سال جار
گسترده  دو جشنواره به شکل سراسری ارسال و با استقبال بسیار 

دانشگاهیان مواجه شد. همچنین به لحاظ تعداد نیز در سال گذشته دو 
هزار و ۴۰۰ نفر در قالب گروه های سرود در این جشنواره شرکت کرده بودند 
که این تعداد در سال جاری به بالغ بر شش هزار نفر توسعه داشته است.« 
محمدرضا قائدی، رئیس دانشگاه آزاد استان فارس نیز گفت:  »برگزاری 
یت در راستای پرورش سربازانی برای عرصه  جشنواره امامت و مهدو
ظهور امام عصر برنامه ریزی شده است. براساس آنچه مقام معظم رهبری 
به عنوان پرچمدار امید به آینده بیان می فرمایند افق پیش روی جامعه 

اسامی ایران کاما روشن خواهد بود.« 

ارسال بیش از ۱۰۵ اثر به جشنواره بین المللی »انتخاب کتاب سال مهدوی«

»جشنواره امامت و مهدویت« با عنوان »انتخاب کتاب سال مهدوی« 
در دانشگاه آزاد واحد رشت به کار خود پایان داد. 

، رئیس دانشگاه آزاد استان گیان در اختتامیه این جشنواره   محمد دوستار
گفت: »مهدویت نقشی محوری در همبستگی جهان اسام و کسانی 
که خواهان اتحاد و همدلی هستند، دارد و وجه اشتراک بین تمام ادیان 
خواهد بود؛ به همین دلیل باید برای ترویج آن فعالیت های مضاعفی 
در عصر حاضر صورت گیرد.« او افزود: »جشنواره  امامت و مهدویت  
با هدف ترویج مهدویت، شناسایی خادمان، فعالان و پژوهشگران این 

حوزه، معرفی آثار شاخص و تشکیل بانک اطاعاتی واحد به همت 
موسسه امامت و مهدویت شکل گرفت که بیش از سه سال است در 

این حوزه فعالیت دارد.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان گیان از ارسال بیش از ۱۰۵ اثر به جشنواره 
»امامت و مهدویت« خبر داد و افزود: »با هدف گذاری در سه سال گذشته 
نخستین همایش در سال ۱۴۰۰ به صورت استانی و سال ۱۴۰۱ به صورت 
ملی برگزار شد. همچنین برگزاری این جشنواره به صورت بین المللی به سه 
زبان زنده دنیا، )فارسی، عربی و انگلیسی( به استان گیان محول شد.«

جشنواره ملی »شعر مهدوی اقوام« برگزیدگان خود را شناخت

ی اقوام با معرفی برگزیدگان  مراسم اختتامیه جشنواره ملی شعر مهدو
این جشنواره در دانشگاه آزاد واحد یاسوج برگزار شد. 

ن  ستا ا د  ا ز آ ه  نشگا ا د ئیس  ر  ، م ه پیشقد و کا ظم  کا محمد
کهگیلویه و بویراحمد در این مراسم اظهار کرد:  »دانشگاه آزاد اسامی 
یت از ۱3 رجب تا ۱۵ شعبان جشنواره های  در چله امامت و مهدو
مختلفی برگزار می کند که از جمله این جشنواره ها سومین جشنواره 
ی اقوام در دانشگاه آزاد اسامی استان  بین المللی شعر ملی مهدو

کهگیلویه و بویراحمد است.« 

یت دانشگاه آزاد این  در ادامه علی خالق زاده، دبیر جشنواره مهدو
ی اقوام  استان گفت: »۴۹۶ شعر به دبیرخانه جشنواره ملی شعر مهدو
ی  ی داور ارسال شد و توسط داوران منتخب دبیرخانه شعر مهدو
ی جشنواره بر مبنای شعر با لهجه اقوام مختلف  صورت گرفت. داور
ی( بود. این جشنواره که در راستای  ایران و برای امام زمان )شعر مهدو
یت و با هدف پاسداشت و تجلیل از  یج فرهنگ امامت و مهدو ترو
شاعران اقوام ایرانی در زمینه شعر مهدوی برگزار شد با استقبال گسترده 

شاعران از سراسر کشور مواجه شده است.«

بهره گیری از هنر و شعر برای تحکیم و انتقال معنای مهدویت

آیین اختتامیه دومین جشنواره »داستان نویسی به یاد لاله ها« از 
سری برنامه های سومین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری  امامت 
یت  دانشگاه آزاد با حضور عاصمه قاسمی، رئیس مرکز امور  و مهدو
زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسامی، مسئولان استانی، دانشگاهی، 
هنرمندان و عاقه مندان به زبان و ادبیات فارسی به میزبانی دانشگاه 
آزاد واحد سمنان برگزار و آثار برگزیده و داستان نویسان برتر معرفی شد. 
عاصمه قاسمی در این مراسم گفت: »دانشگاه آزاد اسامی استان 
یت  یکی از پیشتازان بوده  ی جشنواره  امامت و مهدو سمنان در برگزار

و امسال هم با عنوان یکی از دانشگاه های برتر مورد تقدیر قرار گرفت.« 
رئیس مرکز امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد  بیان کرد: »اعتقاد و باور 
ی  مجموعه دانشگاه آزاد اسامی بر این است که برای جریان ساز
ی در دانشگاه و جامعه  یت و فرهنگ مهدو ی مهدو و گفتمان ساز
ضروری است از تمامی ظرفیت های علمی، فرهنگی و تربیتی دانشگاه 
یم که با  ، در این برهه زمانی حساس وظیفه دار بهره برد.« به گفته او
انجام مسئولیت اجتماعی خود راه رسیدن به قله های رفیع استقال 

و بالندگی را هموار کنیم.

مسابقه کتابخوانی »نیایش«  برگزیدگان خود را شناخت

مراسم اختتامیه جشنواره امامت و مهدویت و مسابقه »کتابخوانی 
نیایش« با رویکرد صحیفه سجادیه با حضور محمدجواد فرهنگ، 
مشاور رئیس و رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد، حسین کانتری، 
رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج، امیر ابراهیم زاده، مسئول 
، استادان،  دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه  استان البرز
کارکنان، دانشجویان و دانش آموزان مدارس سما در واحد کرج برگزار 
شد.  محمدجواد فرهنگ، مشاور رئیس و رئیس مرکز حراست دانشگاه 
آزاد با اشاره به اینکه بیشترین مخاطبان مسابقه کتابخوانی نیایش 

دانش آموزان بودند، عنوان کرد: »علت شهادت قمر بنی هاشم به واسطه 
ع( بود؛ البته هدف شهادت الهی  آب آوردن برای فرزندان امام حسین )
بوده؛ آن چیزی که اینجا مشخص است امامت و مهدویت است، یعنی 
اولین ویژگی ائمه بوده که امت را دوست دارند و این جشنواره امامت 
و مهدویت هدفش این است.«  حسین کانتری، رئیس دانشگاه آزاد 
استان البرز و واحد کرج افزود: »جشنواره امامت و مهدویت در 3۱ استان 
کشور و در 3۴ محور در حوزه های مختلف از جمله کتابخوانی، هنر های 
... برگزار شده است.« تجسمی، روایتگری، داستان نویسی، خوشنویسی و

تجلیل از برگزیدگان جشنواره های »شعر سرو« و »سروقامتان«

سومین جشنواره بین المللی شعر سرو و دومین جشنواره سراسری 
دانش آموزی »سروقامتان« از سری برنامه های سومین جشنواره فرهنگی 
هنری امامت و مهدویت دانشگاه آزاد با معرفی برگزیدگان و به میزبانی 
شهرستان جیرفت و با حضور مسئولان دانشگاه آزاد واحد جیرفت به کار 
خود خاتمه داد. در این جشنواره چهار هزار و ۷۲3 اثر در سامانه جشنواره 
بین المللی شعر سرو از داخل و خارج از کشور رسید که بخش قابل توجهی 
از استان کرمان، شهرستان جیرفت و شهرستان های جنوبی است. در این 
آیین با تندیس، لوح سپاس، کتاب شعر و هدیه از برگزیدگان این جشنواره 

بین المللی تجلیل شد.  علیرضا منظری توکلی، رئیس دانشگاه آزاد 
استان کرمان در این مراسم اظهار کرد: »سومین جشنواره سرو به صورت 
ع(، شهید سلیمانی و شعر  بین المللی با سه موضوع ولادت امام حسین)
پایداری و مقاومت در شهرستان جیرفت برگزار شد.«  او ادامه داد: »در 
کنار شاعران برگزیده، شعرای برجسته بین المللی، سمانه خلف زاده، 
ینب عسکری، نذیر جوش، حمزه محمودی و کبری حسینی بلخی به  ز
کستانی و هندوستانی در آیین  زبان های  فارسی، عربی، انگلیسی و پا

اختتامیه جشنواره آثارشان را در محور های سه گانه خواندند.«

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

آگهی مزایده حضوری
 فروش  خودرو

ی  سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد از طریق برگزار

ی و  ی نسبت به فروش ۱۵ دستگاه خودرو سوار مزایده حضور

یک دستگاه اتوبوس خود اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان 

واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس از واریز مبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ 

یال )غیر قابل استرداد( به شماره حساب۰۱۱۶۷3۵۶۴۵۰۰۷ به  ر

نام دانشگاه آزاد اسامی، نزد بانک ملی به همراه اصل فیش 

واریزی و مدارک احراز هویت به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه 

ی )شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک،  ستار

ی، طبقه  سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسامی، بلوک ۶ ادار

چهارم، اداره امور قراردادها، مناقصات و مزایدات مراجعه یا با 

یافت  شماره ۴۷۹۱۶۴۷۴ تماس حاصل نموده و نسبت به در

اسناد و برگ شرایط شرکت در مزایده اقدام نمایند. هزینه های 

گهی بر عهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول  چاپ آ

یافت و  پیشنهادات دارای اختیار تام است. آخرین مهلت در

گهی خواهد بود. ی پس از انتشار آ عودت اسناد، ده روز کار

مرکز اداری، مالی و پشتیبانی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

سال 1400 اولین دوره جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت 
در دانشگاه آزاد کلید خورد و بعد از آن برگزاری این جشنواره به صورت 
سالانه در دستور کار قرار گرفت. این جشنواره هرساله در سطح واحدهای 

دانشگاه آزاد سراسر کشور با ایجاد دبیرخانه در واحدها و مراکز استانی 
دانشگاه در ابعاد بین المللی با استفاده از ظرفیت بالقوه و بالفعل در 
واحدهای دانشگاهی فعال خارج از کشور برگزار می شود و شامل برنامه های 
موضوعی فرهنگی، ادبی و هنری است که برنامه های موضوعی جشنواره 
متناسب با توانمندی های و شرایط فرهنگی و بومی هر یک از واحدها و 

مراکز دانشگاهی در استان ها تعریف و برنامه ریزی می شود. امسال سومین 
دوره جشنواره علمی فرهنگی و هنری امامت و مهدویت همزمان با شب 1۳ 
ع( در مشهد کار خود را آغاز کرد و حالا سومین  رجب و میلاد امام علی )
دوره این جشنواره به ایستگاه پایانی خود رسیده و اختتامیه آن نیز در ایام 
سالروز ولادت امام زمان)عج( در شهر مقدس قم در روز نیمه شعبان برگزار 

خواهد شد. در این گزارش در گفت وگو با مسیب داوری رئیس هماهنگی 
استان های دبیرخانه مهدویت دانشگاه آزاد و سیدجواد جعفری، مدیرعامل 
موسسه فرهنگی امامت و مهدویت دانشگاه آزاد به جزئیات برگزاری 
اختتامیه این جشنواره پرداختیم و مروری بر چند جشنواره برگزارشده در 

واحدهای مختلف داشتیم که در ادامه می خوانید. 

سومیندورهجشنوارهامامتومهدویتدانشگاهآزادبهایستگاهپایانینزدیکمیشود

دردانشگاهظهورتوراطلبمیکنیم

رئیسهماهنگیاستانهایدبیرخانهمهدویتدانشگاهآزاد:

پویش»یوسفزهرا«درروزنیمهشعبانبرگزارمیشود
هنگی  هما ئیس  ر  ، ی ر و ا د مسیب 
استان های دبیرخانه مهدویت دانشگاه 
آزاد درخصوص اجرای رسالت تربیت 
 : گفت ه  نشگا ا د ین  ا ر  د ی  و مهد
دانشگاه  به عنوان  زاد  آ ه  »دانشگا
اجتماعی و تمدن ساز در سه سال 
گذشته توانسته اقداماتی بسیار هدفمند، منسجم و موثر انجام دهد. 
دانشگاه آزاد به شکل مستمر و پیوسته در این سه سال اخیر در 
، مهدویت و تبیین و ترویج مبانی معرفت آفرین  موضوعات انتظار
ع( در راستای هویت بخشی و تمدن سازی فعالیت های  اهل بیت )
بسیار گسترده ای به انجام رسانده است.« او ادامه داد: »این اقدامات 
هم در حوزه نخبگان و استادان با بحث های پژوهشی، پایان نامه ها، 
مقالات، نظام چالش ها و مسائل، نظام موضوعات مهدوی، مقالات، 
همایش ها و جشنواره های تخصصی در امر پژوهش در حوزه امامت 
و مهدویت تولید و ارائه کرده است. همچنین دانشگاه آزاد در حوزه 
دانشجویی توانسته کارهای بسیار منسجم و ماندگاری را انجام دهد 
که می تواند الگویی برای جامعه علمی و آموزش عالی کشور باشد. 
یان و  در این قسمت عاوه بر استادان، جامعه هدف؛ دانشجو
خانواده  های آنها و حتی مدارس سما و والدین دانش آموزان مورد 
توجه بوده است.« مشاور قائم مقام دانشگاه و رئیس هماهنگی 
استان های دبیرخانه مهدویت دانشگاه آزاد تصریح کرد: »دانشگاه 
آزاد تحت عنوان موضوعات معرفتی، تربیتی، فرهنگی، هنری و 
جشنواره ای در قالب کلیپ  ها، فیلم های کوتاه، انیمیشن ها، شعرها، 
آواها، نواها، سرودها، نغمه  ها، داستان  نویسی، مسابقات کتابخوانی، 
تالیف دلنوشته ها و موضوعات متنوعی که بسیار گسترده بوده، 
توانسته به خوبی گستره عظیمی از طیف  های مختلف دانشجویی 
ی با عایق و سایق متنوع در موضوعات امامت و  و دانش آموز
مهدویت را همراه سازد. این یک اقدام بی  نظیر است که توانسته 
یاد را در سراسر کشور تحت پوشش  جامعه هدفی با گستردگی بسیار ز
قرار دهد.« داوری خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد بزرگ ترین دانشگاه 
غیرحضوری جهان اسام که در اقصی نقاط کشورمان واحد و مرکز 
دارد و توانسته همه سایق و عایق را معطوف محبت و مودت اهل 
ع( سازد. این اقدامات و فعالیت های، علمی-هنری و  بیت )
پژوهشی به یک رویکرد تبدیل شده و دانشگاه آزاد خودش را به یک 
یت های خود  دانشگاه تمدن  ساز تبدیل کرده است، بنابراین مأمور
را در امور فرهنگی، علمی و پژوهشی با »پیوست مهدوی« در این 
موضوعات، هدفمند کرده است. الحمدلله هم اکنون به انتهای چله 
مهدوی رسیده ایم. این چله هر سال از دهم رجب تا نیمه شعبان 
برگزار می شود و آن را »چله مهدوی« نامگذاری کرده ایم. امسال هم 

کشور در چله  فعالیت های چشمگیری در استان های سراسر 
مهدوی، هماهنگ و همسو با این موضوعات انجام شده است.« 
ی افزود: »جشنواره با نیمه شعبان که اختتامیه است به پایان  و
می رسد. همچنین به عنوان حسن ختام یک اقدام بسیار موثر 
فرهنگی و مردمی تحت عنوان پویش »یوسف زهرا« تدارک شده که 
پیاده روی از حرم حضرت معصومه )س( تا مسجد مقدس جمکران 
، موکب های علمی، فرهنگی، معرفتی و  است. در این مسیر
یم و نتایج تاش ها و فعالیت های دبیرخانه های  تخصصی دار
مهدویت و موسسه امامت و مهدویت در طول سال را در شب و روز 
که در  ینی  نیمه شعبان به منصه ظهور می رسانیم. از تمام زائر
پیاده روی به سمت مسجد جمکران شرکت می کنند دعوت می کنیم 
تا حتما از موکب های دانشگاه آزاد بازدید داشته باشند و با 
فعالیت ها، دستاوردها و تاش های فرهنگی، هنری، معنوی و 

فناورانه دانشگاه آزاد آشنا و بهره مند شوند.« 
کید  رئیس هماهنگی استانی دبیرخانه  مهدویت دانشگاه آزاد تا
کرد: »این یک اقدام کم نظیر است و الحمدلله خیلی هم از آن 
استقبال شده است. اقبال خوبی از سوی مردم، قشر فرهیخته و 
ع( و موضوعات فرهنگی از این  عموم عاقه مندان به اهل بیت )
غرفه ها و موکب ها صورت گرفت.« او در پاسخ به این سوال که آیا 
پایان نامه های حوزه مهدویت در اولویت فعالیت های پژوهشی قرار 
خواهد گرفت یا خیر تصریح کرد: »دانشگاه آزاد یک دانشگاه پیشرو 
و پیشگام در مسائل فرهنگی، علمی و پژوهشی و فناوری است. ما 
شورای دانشی با اعضایی از سراسر کشور در سازمان مرکزی تاسیس 
کرده ایم. موضوعات را براساس چالش ها و مسائل موجود احصا 
یت  کردیم. پایان نامه هایی که به شکل مستقیم با موضوع مهدو
ارتباط دارند یا به شکل غیرمستقیم یا بین رشته ای با موضوع مهدویت 
در ارتباط هستند جزء اولویت های پژوهشی محسوب می شوند.« 
یت دانشگاه آزاد  رئیس هماهنگی استان های دبیرخانه  مهدو
خاطرنشان کرد: »این اولویت هم برای استادان راهنما و هم برای 
دانشجویانی دارای اولویت است که نسبت به این موضوعات اقبال 
دارند. از اهرم های تشویقی نیز برخوردار بوده و جزء اولویت های 
پژوهشی سازمان مرکزی و دبیرخانه مهدویت است.« داوری درباره 
تعداد فعالیت های دبیرخانه مهدویت در بازه رجب شعبان ۱۴۰۲ نیز 
صحبت به میان آورد و توضیح داد: »در این بازه زمانی ۴۹ کرسی 
و ۲۴۰ نشست، ۱۷ دوره، ۶۸ مسابقه، ۱۲ جشنواره، ۱۵ همایش، ۷۴ 

کران فیلم برگزار شده است.«  کارگاه و ۱۲ ا
 ، او اضافه کرد: »همچنین 33 جشن، ۱۰ جلسه تولید محتوا، 33 اردو
۱۲ نمایشگاه، ۱۷ موکب مهدوی و ۵ جلسه نقد آثار در این بازه زمانی 

در دبیرخانه مهدویت در بازه رجب شعبان ۱۴۰۲ برگزار شده است.« 

مدیرعاملموسسهفرهنگیامامتومهدویتدانشگاهآزاد:

جشنوارهامامتومهدویتنمونهیکاتحادفرهنگیاست
سیدجواد جعفری، مدیرعامل موسسه 
فرهنگی امامت و مهدویت دانشگاه آزاد 
درباره اختتامیه جشنواره گفت: »بعد از 
گذشت یک دوره چهل و چند روزه از آغاز 
جشنواره علمی فرهنگی و هنری امامت 
یت به ایام مبارک نیمه شعبان  و مهدو
نزدیک شده ایم. افتتاحیه این جشنواره از مشهد مقدس آغاز شد و در 
ایام نیمه شعبان مراسم اختتامیه جشنواره در استان قم و در جوار بارگاه 
ملکوتی کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه و در جوار مسجد 
مقدس جمکران برگزار می شود و دوره سوم جشنواره به پایان می رسد.« 
او با بیان اینکه دوره سوم آغازی خواهد بود بر دوره بعدی جشنواره 
اضافه کرد: »ان شاءالله خداوند متعال کمک کند تا همه کسانی که دل 
در گروه دین و اسام دارند و دلسوز ارزش ها هستند بتوانند تاش کرده 
و آنچه از عهده آنها برمی آید انجام دهند.« مدیرعامل موسسه فرهنگی 
امامت و مهدویت دانشگاه آزاد تاکید کرد: »در مراسم اختتامیه ضمن 
اینکه پیش بینی خواهد شد شخصیت هایی در گستره ملی و استانی 
در موضوع امامت و مهدویت سخنرانی داشته باشند مجموعه ای از 
برنامه های فرهنگی و هنری که به اختتامیه تنوع می بخشد پیش بینی 
شده و خدا قوت گفته می شود به همه کسانی که در سراسر کشور در 
این سال ۱۴۰۲ و مخصوصا در ایام ماه مبارک شعبان و رجب تاش 
کردند. گزارشی نیز از آنچه در طول سال و این ایام انجام شده به ملت 
شریف ایران ارائه شده و هم اطاع رسانی عمومی خواهد شد مخصوصا 
اینکه در این جشنواره رسانه های گروهی به خوبی کمک و همراهی 

کردند و من به سهم خود لازم می دانم از این رسانه ها قدردانی کنم.« 

   ۴۲ واحد دانشگاهی به عضویت جشنواره درآمدند
او بیان کرد: »این گزارش از طریق رسانه ها منتقل خواهد شد و جامعه 
در جریان فعالیت ها و کوشش های مجموعه دانشگاه آزاد در سراسر 
کشور قرار می گیرند. خوشبختانه در دوره سوم که سال ۱۴۰۲ سومین 
یت برگزار شد تمام 3۱ استان  دوره جشنواره علمی امامت و مهدو
کشور مشارکت کردند.« جعفری تصریح کرد: »ما هنوز بخش هایی از 
واحدهای دانشگاهی استان تهران را داریم که امیدوارم با کمک مسئولان 
سازمان مرکزی دانشگاه برای دوره چهارم آنها نیز به جمع جشنواره 
بپیوندند.« مدیرعامل موسسه فرهنگی امامت و مهدویت دانشگاه 
آزاد خاطرنشان کرد: »آنچه اهمیت دارد این است که جشنواره یکی 
از زایش ها و رویش های سند تحول و تعالی دانشگاه به شمار می رود. 
مغز اصلی سند تحول و تعالی دانشگاه در حوزه فرهنگ، پرداختن به 
امر معنویت است. بگویم   جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و 
مهدویت، نمونه بارزی از اتحاد جغرافیایی فرهنگی کشور پیرامون یک 

هدف مشترک است .« وی افزود: »در این جشنواره رسانه های گروهی 
همراهی خوبی را داشتند و امیدوارم این گزارش هم از طریق رسانه ها به 
جامعه منتقل شده و جامعه در جریان تاش ها و کوشش های دانشگاه 
آزاد در سراسر کشور قرار بگیرند.« جعفری بیان کرد: »خوشبختانه در 
دوره سوم جشنواره علمی و فرهنگی و هنری امامت و مهدویت که 
امسال برگزار شد، تمام 3۱ استان کشور مشارکت داشته و ۴۲ واحد 
دانشگاهی هم عضو این جشنواره بودند. مجموع این واحدها هم 
توانستند ۵۲ جشنواره را به ثمر برسانند که برخی از آنها در گستره استانی 
برگزار شده است. برخی دیگر هم در سطح ملی و البته برخی از برنامه ها 
هم در گستره بین المللی داشتیم.« مدیرعامل موسسه فرهنگی امامت 
و مهدویت دانشگاه آزاد در همین زمینه افزود: »نکته ای که باید به آن 
اشاره کنم، اینکه طبیعتا ما هنوز بخش هایی از واحدهای دانشگاهی 
یم با کمک مسئولان سازمان مرکزی  یم که امیدوار در استان تهران را دار
دانشگاه آزاد بتوانیم آنها را به جمع جشنواره برای دوره چهارم اضافه 
کنیم. تاش مان آن است تا مجموعه دانشگاه هم در استان ها و هم در 
تهران بتوانند نقش بیشتری را در این جشنواره ایفا کنند.« جعفری درباره 
برپایی غرفه در مسیر پیاده روی نیمه شعبان تصریح کرد: »دانشگاه آزاد 
کان پروژه ای در حوزه امامت و مهدویت دارد و موسسه فرهنگی امامت 
و مهدویت تنها بخشی از این کان پروژه خواهد بود که ما نیز متکفل 
برگزاری جشنواره فرهنگی علمی و هنری امامت و مهدویت هستیم 
که از ۱3 رجب تا نیمه شعبان برگزار می شود. در مقابل و بخش دیگری 
از این کان پروژه هم ایجاد غرفه ها و پیاده روی هایی است که مرتبط با 
ایام نیمه شعبان است و در حیطه وظایف ما تعریف نمی شود.« او به 
اختتامیه این دوره از جشنواره اشاره و اظهار کرد: »در مجموع کشور و 
در متن جامعه ایران یک عشق، یک شور و جوشش عمیقی نسبت به 
ع( وجود دارد و زمانی که یک مناسبت و مراسمی  ساحت اهل بیت )
از ناحیه مجامع علمی، فرهنگی و حتی مجامع مردمی آغاز می شود، 
همه ظرفیت ها پای کار می آیند و تاش می کنند تا مراتب ارادتمندی 
ع(، معارف اسامی و ارزش ها  خودشان را نسبت به مکتب اهل بیت )
ظهور و بروز دهند و ما در این جشنواره به تمام و کمال این شور و نشاط 
را شاهد هستیم؛ چراکه در جای جای ایران و هر نقطه ای که برنامه ای 
را تعریف کرده ایم، پیرامون آن همه تاش کردند تا سهم و نقشی را ایفا 
کنند و این اتفاق بسیار مبارکی است که مشوق اصلی دست اندرکاران 
برگزاری برنامه های فرهنگی را باید همین شور و اشتیاق مردم دانست.« 
مدیرعامل موسسه فرهنگی امامت و مهدویت دانشگاه آزاد اسامی 
افزود: »ظرفیت مردمی در این زمینه ظرفیت ارزشمندی است که 
می توان از آن بهره برداری لازم را برای توسعه و ترویج و تعمیق باورهای 
دینی انجام داد تا بتوان این حوزه را به عنوان خدمت ارزشمند به 

جامعه عرضه داشت.« 

سارا طاهری – زهرا رمضانی
گروه دانشگاه


